按面

值计

提利

息

溢折

价摊

销

本期

偿还

本期

转股

期末

余额

是否

违约

英力

转债

2022.

07.21
6 年

340,0

00,00

0.00

250,5

91,60

9.13

12,64

3,805

.10

1,700

,318.

24

261,5

35,09

5.99

否

合计 ——

340,0

00,00

0.00

250,5

91,60

9.13

12,64

3,805

.10

1,700

,318.

24

261,5

35,09

5.99

——

（3） 可转换公司债券的说明

经中国证券监督管理委员会证监许可［2022］872号《关于同意安徽英力电子科技股份有限公司向不特定对象发行

可转换公司债券注册的批复》同意注册，公司于 2022年 7月 21日向不特定对象发行了 340.00万张可转换公司债券，每

安徽英力电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

200

张面值 100元，发行总额 34,000.00万元，本次发行的可转债期限为自发行之日起六年，即自 2022年 7月 21日至 2028

年 7月 20日。债券利率第一年为 0.40%、第二年为 0.60%、第三年为 1.20%、第四年为 1.80%、第五年为 2.50%、第六

年为 3.00%。本次发行的可转换公司债券采用每年付息一次的付息方式，计息起始日为可转换公司债券发行首日，每年

的付息日为本次发行的可转换公司债券发行首日起每满一年的当日。如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个交

易日，顺延期间不另付息。每相邻的两个付息日之间为一个计息年度。本次发行的可转债转股期自发行结束之日 2022年

7月 27日（T+4日）起满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即 2023年 1月 30日至 2028年 7月 20日止。

本次发行的可转换公司债券的初始转股价格为 19.24元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司股票交易

均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易价格按经过相应除权、

除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价。在本次发行之后，当公司发生派送股票股利、转增股本、

增发新股或配股、派送现金股利等情况（不包括因本次发行的可转债转股而增加的股本）使公司股份发生变化时，本公

司将相应调整转股价格。在本次发行的可转换公司债券存续期间，当公司股票在任意连续 30个交易日中至少有 15个交

易日的收盘价低于当期转股价格的 85%时，公司董事会有权提出转股价格向下修正方案并提交公司股东大会表决。

可转债列示如下：

单位：元

项目 负债部分 权益部分 合计

可转换公司债券发行金额 227,950,838.01 112,049,161.99 340,000,000.00

直接发行费用 5,389,968.38 2,649,437.28 8,039,405.66

于发行日余额 222,560,869.63 109,399,724.71 331,960,594.34

2023年 12月 31日余额 250,591,609.13 109,394,028.87 359,985,638.00

溢折价摊销 12,643,805.10 — 12,643,805.10

加：期初一年内到期的应付债券 — — —

减：本期一年内到期的应付债券 — — —

本期转股 261,535,095.99 108,687,431.09 370,222,527.08

本期偿还 1,700,318.24 706,597.78 2,406,916.02

2024年 12月 31日余额 — — —

34、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 5,957,941.90 29,576,623.00

未确认融资费用 -1,383,740.05 -2,051,376.81

一年内到期的租赁负债 -1,443,221.88 -12,080,513.18

合计 3,130,979.97 15,444,733.01

其他说明：

2024年末租赁负债较 2023年末下降 79.73%，主要系 2024年已到期支付的租赁款增加所致。

安徽英力电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

201

35、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 36,122,943.95

合计 36,122,943.95

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

融资租赁 52,315,589.06

一年内到期的长期应付款 -16,192,645.11

合计 36,122,943.95

其他说明：

2024年末长期应付款较 2023年末大幅增长，主要系 2024年光伏电站业务融资金额增加所致。

36、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

售后服务费 1,106,434.02 1,053,421.66
计提光伏组件产品售后服务

费

合计 1,106,434.02 1,053,421.66

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

37、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 85,682,980.99 950,000.00 6,939,972.97 79,693,008.02 与资产相关

未实现售后租回

损益
1,751,629.11 502,700.40 1,248,928.71 售后回租

合计 87,434,610.10 950,000.00 7,442,673.37 80,941,936.73

其他说明：

公司发生的售后回租业务本期分摊的未实现售后租回损益为 502,700.40元。

38、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
132,000,90

9.00

26,402,425

.00

21,119,716

.00

47,522,141

.00

179,523,05

0.00

其他说明：

安徽英力电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

202

39、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

可转换公

司债券

（英力转

债）

3,399,823

.00

109,394,0

28.87

3,399,823

.00

109,394,0

28.87

合计
3,399,823

.00

109,394,0

28.87

3,399,823

.00

109,394,0

28.87

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

40、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
585,886,584.48 349,102,811.08 26,402,425.00 908,586,970.56

合计 585,886,584.48 349,102,811.08 26,402,425.00 908,586,970.56

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

公司可转债持有人本期行使转股权，增加资本公积 349,102,811.08元，资本公积转增股份减少 26,402,425.00元。

41、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额本期所得

税前发生

额

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

二、将重

分类进损

益的其他

综合收益

-

12,540.00

-

104,014.9

3

-

104,014.9

3

-

116,554.9

3

外币

财务报表

折算差额

-

12,540.00

-

104,014.9

3

-

104,014.9

3

-

116,554.9

3

其他综合

收益合计

-

12,540.00

-

104,014.9

3

-

104,014.9

3

-

116,554.9

3

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

安徽英力电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

203

42、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 13,030,774.36 3,116,113.08 16,146,887.44

合计 13,030,774.36 3,116,113.08 16,146,887.44

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

本期盈余公积增加系本公司按《公司法》及本公司章程有关规定，按本期净利润 10％提取法定盈余公积金。

43、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 280,413,141.09 315,462,516.58

调整期初未分配利润合计数（调增+，

调减—）
49,862.37

调整后期初未分配利润 280,413,141.09 315,512,378.95

加：本期归属于母公司所有者的净利

润
10,267,736.03 -35,013,305.65

减：提取法定盈余公积 3,116,113.08 85,932.21

应付普通股股利 6,600,606.25

期末未分配利润 280,964,157.79 280,413,141.09

调整期初未分配利润明细：

1）、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00 元。

2）、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

3）、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00 元。

4）、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

5）、其他调整合计影响期初未分配利润 0.00 元。

44、营业收入和营业成本

单位：元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本